
DETERMINAZIONE     N.    563                 del  25 luglio 2017  
      

 

Servizio Prevenzione della corruzione e trasparenza 
 

Struttura proponente: 

 

 

 Ufficio Banche dati, Pubblicazioni, trattamento dati personali. 

 

OGGETTO:  Servizi di pubblicazione ai sensi di legge dell’Avviso pubblico per la formazione dell’elenco 

dei soggetti terzi competenti a designare propri rappresentanti in seno alla Consulta regionale 

per la salute mentale e dell’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature ai fini della 

designazione, da parte del Consiglio regionale del Lazio, di tre componenti della Consulta  

regionale per la salute mentale su n. 3 quotidiani  in data 27 luglio 2017. CIG Z671F6BD8A 

(RCS Mediagroup S.p.A.) e CIG Z861F6BD12 (Il Sole 24 Ore S.p.A.) - Impegno di spesa. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Funzionario titolare 

funzioni dirigenziali ex art.38, 

5bis, l.r. 6/2002 

Marzia Moscatelli 

Il Dirigente d’Area 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

IL 

DIRIGENTE NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia di      

Bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 



 

    IL DIRETTORE 

 

 

VISTA  la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

VISTA   la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” così 

come modificata con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 109 del 22 

settembre 2016 “Modifiche all’art.15 bis e allegato A bis del Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale del Lazio”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio 

regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e della determinazione dirigenziale del Segretario generale 7 ottobre 

2016, n. 675; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 dicembre 2016, n. 213, con la 

quale è stato conferito l’incarico di responsabile della Struttura di prima fascia 

“Prevenzione della Corruzione, trasparenza” al Dott. Luigi Lupo; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 ottobre 2016, n. 97 “Conferimento 

delle funzioni vicarie di Segretario generale all’Avv. Cinzia Felci” con la quale 

la medesima è stata pertanto designata a ricoprire detto incarico;  

 

VISTA la nota dell’Area Lavori Aula: supporto tecnico-regolamentare presso il 

Servizio Giuridico Istituzionale n. prot. R.U. 16170 del 14 luglio 2017 con la 

quale si chiede di procedere alle pubblicazioni legali dell’Avviso  pubblico per 

la formazione dell’elenco dei soggetti terzi competenti a designare propri 

rappresentanti in seno alla Consulta regionale per la salute mentale e 

dell’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature ai fini della 

designazione, da parte del Consiglio regionale del Lazio, di tre componenti 

della Consulta  regionale per la salute mentale, per il seguito “Avvisi”; 

 

ATTESO che la competente struttura non ha reperito nell’ambito del mercato elettronico 

e delle Convenzioni Consip la tipologia di servizi di pubblicazione disciplinata 

dalla normativa richiamata in premessa, nonché attraverso la centrale di 

committenza regionale (Centrale acquisti Regione Lazio) in corso di 

implementazione quanto a tipologie merceologiche di beni e di servizi;  

 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio di pubblicazione degli Avvisi 

da effettuarsi in data 27 luglio 2017 su n. 3 testate giornalistiche a prevalente 

diffusione regionale nel Lazio, attraverso la richiesta di preventivi a Visibilia 

s.r.l. per IL Giornale, a RCS Mediagroup s.p.a. per il Corriere della Sera, a 

Piemme s.p.a. Concessionaria di pubblicità per il Messaggero, a Manzoni & C. 



s.p.a. per La Repubblica e La Stampa, a Il Sole24ore Sistem s.p.a. per il 

Sole24ore, il Tempo e Libero; 

 

VISTI  i preventivi trasmessi tra il 12 ed il 18 luglio 2017 dalle concessionarie sopra 

indicate;  

RITENUTO in esito all’indagine di mercato condotta, di affidare alle concessionarie, RCS 

per “Il Corriere della Sera” e al Sole24ore Sistem s.p.a per “Il Sole 24 Ore e 

per “Il Tempo”  il servizio di pubblicazione degli Avvisi in parola per un 

importo complessivo di € 8357,00, I.V.A. inclusa di legge, ritenendo i 

preventivi presentati dalle medesime, congrui rispetto alla qualità, natura ed 

alla tempestività richiesti dal servizio ed in considerazione altresì 

dell’applicazione del criterio di rotazione; 

VISTA  la nota d’ordine n. Registro Interno 16703 del 21 luglio 2017 a RCS 

Mediagroup s.p.a.– CIG Z671F6BD8A;  

VISTA  la nota d’ordine n. Registro Interno 16702 del 21 luglio 2017 al Sole24ore 

Sistem s.p.a.– CIG Z861F6BD12; 

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 8.357,00, IVA inclusa di 

legge, sul capitolo U00045-U.1.03.02.02.004 del Bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017 allo scopo di far fronte ai 

costi delle concessionarie di pubblicità per il servizio di pubblicazione degli 

Avvisi da effettuarsi sui quotidiani in data 27 luglio 2017; 

 

DETERMINA 

 

Per i su esposti motivi interamente richiamati nel presente dispositivo:  

- di affidare i servizi di pubblicazione degli Avvisi in questione alle concessionarie RCS 

Mediagroup s.p.a. per “Il Corriere della Sera” CIG Z671F6BD8A  e al Sole24ore Sistem s.p.a. 

per “Il Sole 24 Ore” e per “Il Tempo” – CIG Z861F6BD12 per un importo complessivo di € 

8.357,00, IVA inclusa di legge; 

- di impegnare la somma complessiva di € 8.357,00, IVA inclusa di legge, sul capitolo U00045-

U.1.03.02.02.004 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2017 allo scopo di far fronte agli oneri di pubblicazione sopra descritti relativi agli Avvisi di 

cui in narrativa. 

 

                              

     Il funzionario i.f.d. 

Dott.sa Marzia Moscatelli 

 

          Il Direttore 

                        Dott. Luigi Lupo 


